



Överförmyndarnämnden

## Uppföljning av internkontrollplan för Överförmyndarnämnden 2020

### Förslag till beslut

Överförmyndarnämnden beslutar:

Ta emot informationen och lägga den till handlingarna.

### Ärendebeskrivning

I verksamhetsplanen beskrivs ur ett övergripande perspektiv den verksamhet som ska bedrivas under mandatperioden 2019-2022.

Vid nämndens sammanträde 2019-01-09, § 9, beslutade nämnden att lägga till ett granskningsområde för nämndens verksamhet. Nämnden önskade att granskning skulle utföras avseende medborgarnas, ställföreträdarnas och huvudmännens nöjdhet gällande överförmyndarverksamhetens tillgänglighet.

Uppföljning i form av verksamhetsberättelse och internkontroll görs vid kontrollperiodens slut och återrapporteras till Överförmyndarnämnden enligt tidigare beslut.

### RESULTAT 2020

Överlag har Utfallet gällande internkontrollen varit bra.

1. Handläggningstider gällande ansökningar har varit betydligt under den 14 dagar som anges i ansökningsblanketter. Verksamheten håller sig inom angiven tidsram.
2. Omprövning av förvaltarskap har gjorts i 100 % av ärendena. Djupgranskning har gjorts i mer än 20 % av ärendena. Dock har djupgranskningen inte kunnat ske fullt ut då underlag inte har inkommit i tid. Detta beror till stor del på att granskningen påbörjades efter tidsplanen samt att rutiner saknades för prövningen.
3. Föreläggande från tingsrätten besvaras sällan i tid. Ofta begärs anstånd efter att påminnelse inkommit från tingsrätten. Detta kan göra att prövningen i domstol blir onödigt lång.



4. Inga nya ärende har inkommit gällande ensamkommande barn under året. Överflyttning till kommunen har skett. I alla pågående ärende med ensamkommande barn har uppföljning skett.
5. Åtterrapportering till KS Au KS och KF har skett efter nämndsammanträde.

### **Förslag till beslutsmotivering**

Uppföljning av internkontrollplan görs i enlighet med tidigare beslut. Den interna kontrollplanen är ett av de verktyg som Överförmyndarnämnden har för sin styrning av verksamheten samt för sin kontroll av verksamheten. De brister som framkommer vid internkontroll ska utredas och åtgärdas. Om bristerna är omfattande eller av stor vikt kan en åtgärdsplan behöva tas fram.

Evelina Magnusson  
Överförmyndarhandläggare  
0413-281 67  
evelina.magnusson@hoor.se

### **Beslutsunderlag**

ÖFN 2020-11 Tjänsteskrivelse Uppföljning av internkontrollplan ÖFN 2020  
ÖFN 2020-11 Internkontrollplan 2020 Överförmyndarnämnden – uppföljning december 2020